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    SİNERJİ SİRKÜLER RAPOR 

 

Sirküler Tarihi: 28.03.2016 

Sirküler No      : 2016/11 

2016 YILI MART AYI İÇİNDE YILLIK GELİR VERGİSİ BEYANNAMESİ İLE 

BEYAN EDİLECEK ÜCRET GELİRLERİ 

1. Ücretlerde Yıllık Beyanın Usul ve Esasları:  

Bilindiği üzere 25 Mart 2016 günü sonuna kadar verilmesi gereken 2015 takvim yılına ait 

Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin verilme süreleri Maliye Bakanlığı'nca 31 Mart 2016 

Perşembe günü mesai saati bitimine kadar uzatıldı. Elektronik ortamda beyanname veren 

mükelleflerin, beyannamelerini gün sonuna kadar (saat 24.00'a kadar) gönderebilmeleri 

mümkün. 

Yıllık beyanname ile beyan edilecek ücret gelirlerinde özellikli durumların çokluğu, bu 

gelirlerin beyanına dikkat gösterilmesini gerektiriyor. Bu kapsamda ücret gelirlerinin hangi 

hallerde yıllık beyanname ile beyan edileceği hususu aşağıda fazla detaya girilmeden 

açıklanmaya çalışılmıştır.  

Vergi uygulamasında ücret gelirini meydana getiren 3 temel unsur vardır. Bunlar: 

a) Bir işverene tabi olma: Herhangi bir ödemenin ücret olarak kabul edilebilmesi için gerekli 

olan ilk unsur çalışanın işverene tabi olmasıdır. İşveren, hizmet erbabını işe alan, emir ve 

talimatları dahilinde çalıştıran gerçek ve tüzel kişilerdir.  

Çalışanın işverene bağlılığı, fiili olabileceği gibi kanun, tüzük, yönetmelik veya sözleşmelerle 

de saptanmış olabilmektedir.  

b) Belli bir iş yerine bağlı olma: İş yeri ticari, sınai, zirai ve mesleki bir faaliyetin yürütülmesi 

için tahsis edilen veya bu faaliyetlerde kullanılan yerlerdir. Bu yerlere bağlılık, hukuki 

anlamda bir bağlılıktır. Hizmetin mutlaka fiilen iş yerinde yapılması zorunlu değildir. 

c) Hizmetin karşılığı olarak bir ödemenin yapılması: Ödeme bir hizmet karşılığı değilse ücret 

sayılmaz. Hizmet karşılığı olarak yapılan ödeme, nakit (haftalık, aylık vb.), ayın (hizmet 

karşılığının mal olarak verilmesi) veya para ile temsil edilebilen menfaatler (konut, araç 

sağlanması gibi) şeklinde olabilir. 

2015 yılında elde ettikleri ücret gelirleri nedeniyle beyanname vermek zorunda olan 

mükellefler aşağıda belirtildiği gibidir: 

a) Birden fazla işverenden kesinti yoluyla vergilendirilmiş ücret geliri elde eden ücretlilerden, 

birden sonraki işverenden aldıkları ücretlerin toplamı 29.000 TL’yi aşan ücretliler,  
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b) Ücretlerini yabancı bir memleketteki işverenden doğrudan doğruya alan hizmet erbabı 

(istisna kapsamında olanlar hariç),  

c) İstisnadan faydalanmayan yabancı elçilik ve konsolosluk memur ve hizmetlileri,  

d) Maliye Bakanlığınca yıllık beyanname ile bildirilmesi gerekli görülen ücret ödemesi 

yapılanlar,  

e) Ücreti kesinti yoluyla vergilendirilmeyen yukarıda sayılanlar dışında kalan ücretliler. 

Öte yandan dar mükellef gerçek kişiler, tamamı Türkiye’de tevkif suretiyle vergilendirilmiş 

olan ücret gelirleri için yıllık beyanname vermeyecekler ve diğer gelirleri için beyanname 

vermeleri halinde de bu gelirlerini beyannameye dahil etmeyeceklerdir. 

a) Birden Fazla İşverenden Ücret Geliri Elde Eden Mükelleflerde Beyan Durumu:  

Birden Fazla İşverenden Alınan Ücretler Birden fazla işverenden ücret alan ve birden sonraki 

işverenden aldıkları ücretlerin toplamı Gelir Vergisi Kanununda yazılı tarifenin ikinci gelir 

diliminde yer alan tutarı (2015 yılı için bu tutar 29.000 TL’dir.) aşmayan mükelleflerin, 

tamamı kesinti yoluyla vergilendirilmiş ücretleri yıllık beyanname ile beyan edilmeyecektir. 

Ancak, birden sonraki işverenden alınan ücretlerin toplamı 29.000 TL’yi aşması durumunda, 

ücretlerin tamamı (ilk işverenden alınan ücret de dahil olmak üzere) yıllık beyannameye dahil 

edilecektir. Birden fazla işverenden ücret alınması halinde, birinci işverenden alınan ücretin 

hangisi olacağı ücretli tarafından serbestçe belirlenecektir. 

Örnek 1:  

Bayan (C), 2015 yılında üç ayrı işverenden ücret geliri elde etmiş ve ücretlerin tamamı kesinti 

yoluyla vergilendirilmiştir. 

Birinci işverenden alınan ücret 87.000 TL İkinci işverenden alınan ücret 12.000 TL Üçüncü 

işverenden alınan ücret 13.000 TL'dir. Bayan (C)'nin vergiye tabi başkaca bir geliri 

bulunmamaktadır.  

Birinci işverenden alınan ücret toplama dahil edilmeyecek olup, ikinci ve üçüncü işverenden 

alınan (12.000 + 13.000 =) 25.000 TL ücretler toplamı 29.000 TL’lik beyan sınırını 

aşmadığından ücret gelirlerinin tamamı beyan edilmeyecektir. 

Örnek 2:  

Bayan (B), 2015 yılında üç ayrı işverenden tamamı tevkif yoluyla vergilendirilmiş ücret geliri 

elde etmiştir. 

Birinci işverenden alınan ücret 62.000 TL İkinci işverenden alınan ücret 30.000 TL Üçüncü 

işverenden alınan ücret 17.000 TL'dir.  
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Birinci işverenden alınan ücret toplama dahil edilmeyecek olup, 2 nci ve 3 üncü işverenden 

alınan ücretler toplamı (30.000 + 17.000) = 47.000 TL,  29.000 TL’lik beyan sınırını aştığı 

için birinci işverenden aldığı 62.000 TL de dahil olmak üzere 109.000 TL ücret gelirinin 

tamamı beyan edilecektir. 

Örnek 3:  

Serbest meslek erbabı Bay (G)’ nin 2015 yılında serbest meslek kazancının yanında tamamı 

kesinti yoluyla vergilendirilmiş iki işverenden ücret geliri elde etmiştir. 

Serbest meslek kazancı 70.000 TL Birinci işverenden alınan ücret 43.000 TL İkinci 

işverenden alınan ücret 27.000 TL'dir.  

Mükellef elde etmiş olduğu serbest meslek kazancı nedeniyle mutlaka beyanname verecektir. 

Birinci işverenden alınan hariç, ikinci işverenden alınan ücret geliri ise 29.000 TL’lik beyan 

sınırını aşmadığından ücret gelirleri beyannameye dahil edilmeyecektir. 

b) Yabancı Bir Ülkedeki İşveren Tarafından Doğrudan Doğruya Ödenen Ücretlerde 

Beyan Durumu  

Yabancı ülkelerde bulunan işverenlerden alınan ve tevkifata tabi olmayan ücretler (varsa 

Türkiye dahilindeki kazanç ve iratlarıyla birlikte) ücretlinin ikametgâhın bulunduğu yerin 

vergi dairesine yıllık beyanname ile beyan edilir. Ancak; Gelir Vergisi Kanununun 23 üncü 

maddesinin 14 numaralı bendi gereğince, kanunî ve iş merkezi Türkiye’de bulunmayan dar 

mükellefiyete tabi işverenlerin yanında çalışan hizmet erbabına, işverenin Türkiye dışında 

elde ettiği kazançları üzerinden döviz olarak ödediği ücretler Gelir Vergisinden istisna 

edilmiştir. Bu istisnanın uygulanabilmesi için;  

- Türkiye’de hizmet arz eden gerçek kişinin bağlı bulunduğu işverenin dar mükellef kurum 

olması, bu kurumun da Türkiye’de hiçbir şekilde kazanç elde edecek mahiyette faaliyette 

bulunmaması, 

- Dar mükellef kurumda çalışan kişinin hizmet erbabı ve yapılan ödemenin de ücret 

niteliğinde olması,  

- Dar mükellef kurumun Türkiye’deki personeline yapacağı ödemenin bu kurumun yurtdışı 

kazançlarından karşılanması,  

- Ücretin döviz olarak ödenmesi,  

- Ödenen ücretin dar mükellef kurumun Türkiye’deki hesaplarına gider olarak 

kaydedilmemesi şartlarını bir arada taşıması gerekmektedir. 
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c) Yabancı Elçilik ve Konsolosluklarda Çalışan ve İstisnadan Faydalanmayan Memur ve 

Hizmetlilere Ödenen Ücretler  

Yabancı ülkelerin Türkiye’de bulunan elçi, maslahatgüzar ve konsolosları ile elçilik ve 

konsolosluklara mensup olan ve o ülkenin uyruğunda bulunan memurları dışında kalan 

memur ve hizmetlilerin yalnızca bu işlerden dolayı aldıkları ücretler, karşılıklı olmak 

koşuluyla gelir vergisinden istisna edilmiştir. Karşılıklılık esasının uygulanmadığı durumlarda 

karşılık esasına uymayan ülkenin Türkiye’deki temsilciliğinde çalışan memurlar istisnadan 

yararlanamazlar. Bu durumda ücret sahipleri elde ettikleri tevkifatsız ücret gelirini yıllık gelir 

vergisi beyannamesiyle oturdukları mahallin vergi dairesine beyan edeceklerdir. 

Örnek 4:  

Antalya’daki (A) Konsolosluğunda çalışan Türk uyruklu Bay (S), 2015 yılında 62.000 TL 

ücret geliri elde etmiştir. Karşılıklılık ilkesinin geçerli olmaması nedeniyle, anılan personelin 

elde ettiği ücret istisna kapsamında değildir. Buna göre, (A) Konsolosluğunda çalışan Türk 

uyruklu personel, ücretinden tevkifat yapılmadığından ve karşılıklılık esasının geçerli 

olmaması nedeniyle, 62.000 TL ücret gelirinin tamamını yıllık beyanname ile beyan 

edecektir. 

2. Yıllık Beyannameye Dahil Edilen Gelirlerden Yapılacak İndirimler  

Yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlere ilişkin indirimler Gelir Vergisi Kanunu ile diğer 

kanunlarda belirtilmiştir. Gelir vergisi matrahının tespitinde gelir vergisi beyannamesinde 

bildirilecek gelirlerden aşağıda belirtilen indirimlerin yapılabilmesi için yıllık beyanname ile 

bildirilecek bir gelirin bulunması ve yapılacak indirimlerin ilgili mevzuatta belirtilen şartları 

taşıması gerekmektedir. Buna göre indirim konusu yapılabilecek bazı hususlar şunlardır:  

1. Şahıs sigorta primleri  

2. Eğitim ve sağlık harcamaları,  

3. Bağış ve yardımlar,  

4. Sponsorluk harcamaları,  

5. Yardım kampanyalarına yapılan ayni ve nakdi bağışlar,  

6. Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine makbuz karşılığı yapılan nakdi 

bağış ve yardımlar,  

7. Bireysel Katılım Yatırımcısı İndirimi  

8. EXPO 2016 Antalya Ajansına yapılan her türlü nakdî ve ayni bağış ve yardımlar,  
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9. Diğer kanunlara göre tamamı indirilecek bağış ve yardımlar. 

a) Sigorta Primleri  

Vergiye tabi ücret matrahının tespitinde dikkate alınacak sigorta primleri; sigortanın 

Türkiye’de kâin ve merkezi Türkiye’de bulunan bir emeklilik veya sigorta şirketi nezdinde 

akdedilmiş olması şartıyla;  

- Ücretlinin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait birikim priminin alındığı hayat sigortası 

poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerin % 50’si ile  

- Ölüm, kaza, sağlık, hastalık, engellilik, işsizlik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta 

poliçeleri için hizmet erbabı tarafından ödenen primlerden müteşekkildir.  

İndirim konusu yapılacak primlerin toplamı, ödendiği ayda elde edilen ücretin % 15’ini ve 

yıllık olarak asgari ücretin yıllık tutarını aşamayacaktır.  

b) Eğitim ve Sağlık Harcamaları  

Aşağıda belirtilen şekilde yapılan eğitim ve sağlık harcamaları beyan edilen gelirin % 10’unu 

aşmaması şartıyla yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlerden indirilir:  

- Eğitim ve sağlık harcamaları Türkiye’de yapılmalıdır.  

- Gelir veya kurumlar vergisi mükellefi olan gerçek veya tüzel kişilerden alınacak belgelerle 

tevsik edilmelidir.  

- Söz konusu harcamalar mükellefin kendisi, eşi ve küçük çocuklarına ilişkin olmalıdır. 

“Çocuk ve küçük çocuk” tabiri, mükellefle birlikte oturan veya mükellef tarafından bakılan 

(nafaka verilenler, evlat edinilenler ile ana veya babasını kaybetmiş torunlardan mükellefle 

birlikte oturanlar dâhil) 18 yaşını veya tahsilde olup 25 yaşını doldurmamış çocukları ifade 

etmektedir.  

İndirim konusu yapılacak tutarın hesaplamasında gayrisafi hasılattan giderler düşüldükten, 

geçmiş yıl zararları ve indirimler düşülmeden önceki safi irat esas alınacaktır. 

c) Bağış ve Yardımlar  

1) Sınırlı İndirilecekler: 

Gelir vergisi mükellefleri, genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, 

köyler ile kamu yararına çalışan dernekler ve Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan 

vakıflara yıllık toplamı beyan edilecek gelirin % 5’ini (kalkınmada öncelikli yöreler 

kapsamındaki illerde zikredilen kurum/ kuruluş, dernek veya vakıflara yapılan bağış ve 

yardımların yıllık toplamı beyan edilecek gelirin % 10’unu) aşmamak üzere, makbuz 
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karşılığında yaptıkları bağış ve yardımları yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlerinden 

indirim konusu yapabilirler. 

2) Sınırsız İndirilecekler: 

a) Genel ve özel bütçeli kamu idarelerine, il özel idarelerine, belediyelere ve köylere 

bağışlanan okul, sağlık tesisi ve 100 yatak (Kalkınmada Öncelikli Yörelerde 50 yatak 

kapasiteli) kapasitesinden az olmamak üzere öğrenci yurdu ile çocuk yuvası, yetiştirme yurdu, 

huzurevi, bakım ve rehabilitasyon merkezi ile mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi 

olarak yaptırılacak ibadethaneler ve Diyanet İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din eğitimi 

verilen tesislerin ve Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 

kamplarının inşası dolayısıyla yapılan harcamalar veya bu tesislerin inşası için bu kuruluşlara 

yapılan her türlü bağış ve yardımlar ile mevcut tesislerin faaliyetlerini devam ettirebilmeleri 

için yapılan her türlü nakdi ve ayni bağış ve yardımların tamamı beyan edilen gelirden 

indirilebilecektir. Okul, sağlık tesisi, öğrenci yurdu ve diğer tesisler ile mülki idare 

amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak yaptırılan ibadethane ve Diyanet İşleri Başkanlığı 

denetiminde yaygın din eğitimi verilen tesislerin yapımı veya bu tesislerin ve Gençlik ve Spor 

Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik kamplarının faaliyetlerine devam 

edebilmeleri için yapılan bağış ve yardımların (harcamaların) herhangi bir sınırlamaya tabi 

olmaksızın vergi matrahının tespitinde dikkate alınabilmesi için bu bağış ve yardımların genel 

bütçeye dahil daireler, özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, köylere 

yapılması gerekmektedir. Ayrıca, mülki idare amirlerinin izni ve denetimine tabi olarak 

yaptırılan ibadethaneler ve/veya Diyanet İşleri Başkanlığı denetiminde yaygın din eğitimi 

verilen tesislerin ve Gençlik ve Spor Bakanlığına ait gençlik merkezleri ile gençlik ve izcilik 

kamplarının inşası veya faaliyetine devam etmesine yönelik yapılan bağış ve yardımların; 

anılan amaçlarla kurulmuş bulunan vakıf veya derneklere de yapılması mümkündür. 

Düzenlemede yer alan “okul” ifadesinden, doğrudan eğitim-öğretim hizmetlerinin verildiği 

temel birimlerin anlaşılması gerekmekte olup, rehberlik ve araştırma merkezi, mesleki eğitim 

merkezi, iş eğitim merkezi, mesleki ve teknik eğitim merkezi ve akşam sanat okulları da bu 

kapsamda değerlendirilecektir. Düzenlemede yer alan “sağlık tesisi” ifadesinden ise Sağlık 

Bakanlığınca sağlık tesisi kapsamında değerlendirilen kurum ve kuruluşların anlaşılması 

gerekmektedir.  

b) Fakirlere yardım amacıyla gıda bankacılığı faaliyetinde bulunan dernek ve vakıflara 

Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde bağışlanan gıda, temizlik, 

giyecek ve yakacak maddelerinin maliyet bedellerinin tamamı beyan edilecek gelirden 

indirilebilecektir. 

c) Genel ve özel bütçeli kamu idareleri, il özel idareleri, belediyeler, köyler, kamu yararına 

çalışan dernekler, Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınan vakıflar ve bilimsel araştırma 

faaliyetinde bulunan kurum ve kuruluşlar tarafından yapılan ya da Kültür ve Turizm 

Bakanlığınca desteklenen veya desteklenmesi uygun görülen çalışmalara ilişkin harcamalar 

ile bu amaçla yapılan her türlü bağış ve yardımların tamamı beyan edilen gelirden indirim 

konusu yapılabilecektir. 
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d) Sponsorluk Harcamaları 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 89/8 maddesine göre “3289 

sayılı Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünün Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun” ile 

“3813 sayılı Türkiye Futbol Federasyonu Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun” kapsamında 

yapılan sponsorluk harcamalarının;  

- Amatör spor dalları için tamamı,  

- Profesyonel spor dalları için % 50’si yıllık beyanname ile bildirilecek gelirlerden indirim 

konusu yapılabilecektir. 

e) Yardım Kampanyalarına Yapılan Ayni ve Nakdi Bağışlar Başbakanlıkça veya Bakanlar 

Kurulunca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı yapılan ayni ve nakdî 

bağışların tamamı indirim konusu yapılabilecektir. 

f) Türkiye Kızılay Derneğine ve Türkiye Yeşilay Cemiyetine Makbuz Karşılığı Yapılan 

Nakdi Bağış ve Yardımlar  

g) EXPO 2016 Antalya Ajansına Yapılan Her Türlü Nakdî ve Ayni Bağış ve Yardımlar 

EXPO 2016 Antalya Ajansına yapılan her türlü nakdî ve ayni bağış ve yardımlar ile 

sponsorluk harcamalarının tamamı indirim konusu yapılabilecektir. 

d) Diğer Kanunlara Göre Tamamı İndirilecek Bağış ve Yardımlar  

a) Umumi hayata müessir afetler dolayısıyla alınacak tedbirlerle yapılacak yardımlara ilişkin 

7269 sayılı Kanuna göre oluşturulan fona yapılan nakdi bağışların tümü ile milli yardım 

komiteleri veya mahalli yardım komitelerine makbuz karşılığı yapılan ayni/nakdi bağışlar,  

b) 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununa göre üniversitelere, ileri teknoloji enstitüleri ile 

gelirlerinin en az dörtte üçünü münhasıran devlet üniversitelerinin faaliyetlerinin devam 

ettirilmesi ve desteklenmesini amaç edinmek üzere kurulan ve fiilen bu çerçevede faaliyette 

bulunan vakıflardan Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınanlara makbuz karşılığında 

yapılan bağışlar,  

c) 3294 sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Kanununa göre yapılan bağış ve 

yardımlar,  

d) 278 sayılı Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumunun Kuruluşu Hakkındaki 

Kanuna göre yapılan nakdi bağışlar,  

e) 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununa göre yapılan ayni ve nakdi bağışlar,  

f) 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununa göre yapılan ayni ve 

nakdi bağışlar,  
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g) 3388 sayılı Türk Silahlı Kuvvetleri Güçlendirme Vakfı Kanununa göre yapılan ayni/nakdi 

bağışlar,  

h) 4122 sayılı Milli Ağaçlandırma ve Erozyon Kontrolü Seferberlik Kanununa göre yapılan 

ayni/nakdi bağışlar,  

i) 222 sayılı İlköğretim ve Eğitim Kanununun 76 ncı maddesine göre ilköğretim kurumlarına 

yapılan nakdi bağışlar, 

Bağış ve yardımın nakden yapılmaması halinde,  bağışlanan veya yardımın konusunu teşkil 

eden mal veya hakkın  varsa mukayyet değeri, yoksa Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre  

Takdir Komisyonunca tespit edilecek değeri esas alınır. 

3) Yıllık Beyan Esasında Beyannamenin Verilme Zamanı ve Yeri  

1 Ocak - 31 Aralık 2015 döneminde elde edilen beyana tabi ücret gelirlerinin 2016 yılının 

Mart ayının başından yirmi beşinci günü akşamına kadar  (1 Mart – 25 Mart) verilecek gelir 

vergisi beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir. Beyanname mükellefin ikametgâhının 

bulunduğu yer vergi dairesine verilecektir.  

Ücretler nedeniyle verilecek beyannameler ihtiyari olarak elektronik ortamda gönderilmek 

istenilmesi halinde, elektronik ortamda beyanname gönderme aracılık yetkisi almış meslek 

mensupları vasıtasıyla gönderilebilecektir.  

Takvim yılı içinde ölüm halinde, ölüm tarihinden itibaren 4 ay içinde vefat eden kişi namına 

varislerce yıllık gelir vergisi beyannamesi ile beyanda bulunulması gerekmektedir.  

Takvim yılı içinde memleketi terk edenlerin, memleketi terkten önceki 15 gün içinde yıllık 

gelir vergisi beyannamesi ile beyanda bulunması gerekmektedir.  

Beyanname verme süresinin son gününün resmi tatile rastlaması halinde, resmi tatili izleyen 

ilk iş gününün tatil saatine kadar beyanname verilebilmektedir. 

Hazır Beyan Sistemi; gelirleri gayrimenkul sermaye iradı (kira geliri), ücret, menkul 

sermaye iradı ile diğer kazanç ve iratlardan  ya da bunların bir kaçından oluşan mükelleflere 

ilişkin Gelir İdaresi Başkanlığı bünyesinde bulunan ve üçüncü taraf kurumlardan elde edilen 

bilgiler kullanılmak suretiyle Yıllık Gelir Vergisi Beyannamelerinin Gelir İdaresi Başkanlığı 

tarafından hazırlanarak internet ortamında mükelleflerin onayına sunulduğu bir sistemdir. 

Tevkifata tabi olmayan ücret geliri elde eden ücretliler ile birden fazla işverenden ücret alan 

ve birden sonraki işverenden aldıkları ücretlerin toplamı Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü 

maddesinde yazılı tarifenin ikinci gelir diliminde yer alan tutarı (2015 yılı için bu tutar 29.000 

TL’dir.) aşan mükellefler, ücretlerinin tamamını (ilk işverenden alınan ücret de dahil olmak 

üzere) hazır beyan sistemini kullanarak beyan edebileceklerdir. 
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Ücret geliri elde eden mükellefler sisteme;  

- Kişiye özel hazırlanmış güvenlik soruları cevaplanarak  

- İnternet Vergi Dairesi şifresi kullanılarak, (şifre yoksa herhangi bir vergi dairesine kimlikle 

başvurularak ücretsiz olarak alınabilir) giriş yapabilir.  

Ücret geliri yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunmayanlar da bu sistemden 

yararlanabilmektedir. Bu bakımdan, vergi dairesinde mükellefiyet kaydı bulunmadığında, 

internet vergi dairesinde hazırlanan ücret gelirine yönelik beyanname elektronik ortamda 

onaylandığı anda, şahıs adına vergi dairesinde mükellefiyet tesisi ve vergi tahakkuku işlemleri 

otomatik olarak gerçekleştirilmektedir.  

Onaylanan ücret geliri beyanına ilişkin ödemeler anlaşmalı bankalardan veya tüm vergi 

dairelerinden yapılabilir. Ayrıca internet bankacılığı kullanılarak da vergi borcu ödenebilir. 

Sistemi kullanma zorunluluğu bulunmamaktadır.  

Beyannameler vergi dairesine gidilerek elden veya internet ortamında (E-Beyanname 

Düzenleme Programı) da verilebilir. 

4. Hesaplanan Verginin Ödenme Zamanı ve Yeri  

Beyanname üzerinden hesaplanan gelir vergisi, 2016 yılının Mart ve Temmuz aylarında iki 

eşit taksitte ödenecektir. Memleketi terk ve ölüm gibi mükellefiyetin kalkmasını gerektiren 

durumlarda, beyan üzerine tarh edilen vergiler beyanname verme süreleri içinde ödenecektir. 

Hesaplanan vergi;  

- Mükellefin bağlı bulunduğu vergi dairesine,  

- Bağlı olunan vergi dairesindeki hesabın bildirilmesi şartıyla diğer vergi dairelerine, 

- Tahsile yetkili banka şubelerine ödenebilir. 

5. Vergi Tarifesi  

Gelir Vergisi Kanununun 103 üncü maddesi uyarınca 2015 takvim yılı gelirlerine 

uygulanacak vergi tarifesi şöyledir; 

 12.000 TL'ye kadar % 15 

 29.000 TL'nin 12.000 TL'si için 1.800 TL, fazlası % 20 

 66.000 TL'nin 29.000 TL'si için 5.200 TL (ücret gelirlerinde 106.000 TL'nin 29.000 TL'si 
için 5.200 TL), fazlası % 27  
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 66.000 TL'den fazlasının 66.000 TL'si için 15.190 TL (ücret gelirlerinde 106.000 TL'den 
fazlasının 106.000 TL'si için 25.990 TL), fazlası % 35 

6. Yıllık Beyanname Veren Ücretlilerde Asgari Geçim İndirimi Uygulaması  

Gelir Vergisi Kanununun 95 inci maddesi gereği ücretlerinden vergi kesintisi yapılmayan ve 

bu nedenle ücretlerini yıllık beyanname ile beyan etmek zorunda olan ücretlilerde asgari 

geçim indirimi, yıllık beyannamede hesaplanan gelir vergisinin ücret gelirlerine isabet eden 

tutarından mahsup edilmesi suretiyle gerçekleştirilecektir. 

Bu kapsamdaki ücretliler, yıllık beyannamelerine 265 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 

ekinde yer alan “Aile Durumu Bildirimi”ni doldurarak ekleyeceklerdir.  

Kesintiye tabi olmayan ücretlerini yıllık beyanname ile beyan etmek zorunda olan ücretliler 

bu beyannameye diğer gelir unsurlarını da dahil etmeleri halinde asgari geçim indirimi, yıllık 

beyannamede sadece ücret gelirlerine isabet eden gelir vergisinden mahsup edilecektir. 

Birden fazla işverenden kesinti yoluyla vergilendirilen ücret geliri elde edilmesi dolayısıyla 

ücret gelirinin yıllık beyanname ile beyan edilmesi halinde, yıl içinde işveren aracılığıyla 

asgari geçim indiriminden yararlanılması nedeniyle, yıllık beyannamede asgari geçim 

indiriminden yararlanılması mümkün değildir.  

Ücretlerinden vergi kesintisi yapılan ve işverenler aracılığıyla yıl içinde asgari geçim 

indiriminden yararlanan mükelleflerin, kesintiye tabi ücret gelirlerini yıllık beyannameye 

dahil etmeleri halinde, beyan edilen gelir üzerinden hesaplanan vergiden, yıl içinde kendisine 

ödenen ücret üzerinden kesilen gelir vergisinin asgari geçim indirimi mahsup edilmeden 

önceki tutarı mahsup edilecektir 

7. Ücret Geliri İle Diğer Gelirlerin Birlikte Beyan Edilmesi Durumu  

2015 takvim yılına ilişkin olup, yıllık gelir vergisi beyannamesinde 66.000 TL’yi aşacak 

şekilde ücretle birlikte diğer gelirlerin de beyan edilmesi durumunda, 66.000 TL’yi aşan 

tutarın ücret gelirine isabet eden kısmına daha düşük vergi oranının uygulanması gerekmekte 

olup, ücret geliri nedeniyle eksik hesaplanması gereken vergi tutarı aşağıda gösterilen şekilde 

hesaplanabilecektir.  

- Beyannameye dahil edilen tüm gelirlerin toplamından oluşan Vergiye Tabi Gelir (Matrah) 

üzerinden, tarifenin ücret dışındaki gelirler için geçerli olan vergi oranları esas alınarak gelir 

vergisi hesaplanacak,  

- Beyannameye dahil edilen ücret gelirinin, beyan edilen toplam gelir içindeki oranı 

bulunarak, bu oranın toplam Vergiye Tabi Gelirin (Matrah) 66.000 TL’yi aşan kısmına 

uygulanması sonucunda ulaşılacak tutara (Bu tutar en fazla 106.000 - 66.000 = 40.000 TL 

olabilecektir.) % 8 oranının uygulanması suretiyle, beyan edilen ücret geliri dolayısıyla 

toplam vergiden indirilecek gelir vergisi tutarı hesaplanacak,  
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- Ücret geliri dolayısıyla eksik hesaplanması gereken vergi tutarının, beyannamedeki tüm 

gelirlerin toplamından oluşan matrah üzerinden hesaplanan vergi tutarından düşülmesi 

suretiyle, beyannamede gösterilecek “hesaplanan gelir vergisi” tutarı bulunmuş olacaktır. 

 

Saygılarımızla, 

 

Erdal SÖNMEZ   &   Bülent ERSAN 

SİNERJİ Bağımsız Denetim  

Danışmanlık ve Yeminli Mali Müşavirlik Ltd. Şti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


